
Partner im

RS 3
RS 4

Fahrplan
Gültig ab 15. Dezember 2019

Bremen Hbf 
– Verden 
– Bad Zwischenahn

Garantiert gut verbunden – 
mit den Bussen und Bahnen 
im VBN-Land.

www.regiosbahn.de www.vbn.de

NordWestBahn GmbH 
Franz-Lenz-Straße 5 
49084 Osnabrück 
Kontakt: www.nordwestbahn.de/kontakt 
Service-Auskunft: 01806 600161 
20 ct /Anruf aus dem dt. Festnetz, max. 60 ct /Anruf aus dem dt. Mobilfunk

Verkehrsverbund Bremen/Niedersachsen GmbH 
Am Wall 165-167 
28195 Bremen 
E-Mail: info@vbn.de

VBN-24h-Serviceauskunft:  

0421 596059

Bremen Hbf

Hude 

Oldenburg Hbf 

Bad Zwischenahn

Brake 

Nordenham



Verkehrstage
RS 4 RS 3 RS 3 RS 3 RS 4 RE 1 RS 3 RS 3 RB 58 IC RS 4 RS 3 RB 58 RS 3 RE 1 RS 4 RS 3 RS 3 RB 58 IC RS 4 RS 3 RB 58 RE 19 RE 1 RS 4 RS 3 RS 3 RB 58 IC RS 4

Montag bis Freitag           

Samstag  

Sonn- und Feiertag   

Zugnummer 83438 83388 83390 83348 83400 4438 83350 83350 82242 2438 83402 83352 82244 83396 4402 83404 83354 83354 82246 2436 83406 83356 82248 82401 4406 83408 83358 83358 82250 2434 83410

Bremen Hbf ab 00:10 00:15 01:15 04:15 05:10 05:15 05:15 05:22 05:53 06:10 06:15 06:22 06:34 06:53 07:10 07:15 07:15 07:22 07:53 08:10 08:15 08:22 08:30 08:53 09:10 09:15 09:15 09:22 09:53 10:10
Bremen Neustadt ab | 00:19 01:19 04:19 | 05:19 05:19 05:26 | | 06:19 06:26 06:38 | | 07:19 07:19 07:26 | | 08:19 08:26 | | | 09:19 09:19 09:26 | |

Heidkrug ab | 00:24 01:24 04:24 | 05:24 05:24 | | | 06:24 | 06:43 | | 07:24 07:24 | | | 08:24 | | | | 09:24 09:24 | | |

Delmenhorst ab 00:20 00:28 01:28 04:28 05:20 05:28 05:28 05:35 06:04 06:20 06:28 06:35 06:47 07:03 07:20 07:28 07:28 07:35 08:04 08:20 08:28 08:35 08:41 09:03 09:20 09:28 09:28 09:35 10:04 10:20
Hoykenkamp ab | 00:31 01:31 04:31 | 05:31 05:31 | | 06:31 06:50 | | 07:31 07:31 | | 08:31 | | | 09:31 09:31 | |

Schierbrok ab | 00:33 01:33 04:33 | 05:33 05:33 | | 06:33 06:52 | | 07:33 07:33 | | 08:33 | | | 09:33 09:33 | |

Bookholzberg ab | 00:36 01:36 04:36 | 05:36 05:36 | | 06:36 06:55 | | 07:36 07:36 | | 08:36 | | | 09:36 09:36 | |

Hude an 00:29 00:39 01:39 04:39 05:29 05:39 05:39 06:12 06:29 06:39 06:58 07:11 07:29 07:39 07:39 08:12 08:29 08:39 08:50 09:11 09:29 09:39 09:39 10:12 10:29

Hude ab 00:40 01:40 04:40 05:40 05:40 06:13 06:40 06:59 07:12 07:40 07:40 08:13 08:40 08:51 09:12 09:40 09:40 10:13
Wüsting ab 00:45 01:45 04:45 05:45 05:45 | 06:45 07:05 | 07:45 07:45 | 08:45 | | 09:45 09:45 |
Oldenburg Hbf an 00:53 01:53 04:53 05:53 05:53 06:23 06:53 07:12 07:23 07:53 07:53 08:23 08:53 09:02 09:23 09:53 09:53 10:23
Oldenburg Hbf ab 04:58 05:33 05:58 06:26 06:58 07:33 07:58 08:33 08:58 09:33 09:58 10:33
Oldenburg-Wechloy ab 05:02 | 06:02 | 07:02 | 08:02 | 09:02 | 10:02 |

Bad Zwischenahn an 05:10 05:43 06:10 06:36 07:10 07:43 08:10 08:43 09:10 09:43 10:10 10:43

Hude ab 00:30 05:30 06:30 07:30 08:30 09:30 10:30
Berne ab 00:37 05:37 06:37 07:37 08:37 09:37 10:37
Elsfleth ab 00:44 05:44 06:44 07:44 08:44 09:44 10:44
Kirchhammelwarden ab 00:51 05:51 06:51 07:51 08:51 09:51 10:51
Brake (Unterweser) ab 00:55 05:55 06:55 07:55 08:55 09:55 10:55
Rodenkirchen ab 01:03 06:03 07:03 08:03 09:03 10:03 11:03
Kleinensiel ab 01:07 06:07 07:07 08:07 09:07 10:07 11:07
Nordenham an 01:13 06:13 07:13 08:13 09:13 10:13 11:13

RS 4

RS 4

RS 3

RS 3

› › › › › › ›

A
lle

 A
ng

ab
en

 o
hn

e 
G

ew
äh

r

Fahrplan 2020

Nacht- bis Morgenstunden RS 3  |  RS 4  Bremen Hbf  ›  Hude  –‹ Oldenburg Hbf  ›  Bad Zwischenahn  RS 3
Nordenham  RS 4

RS 3  |  RS 4

 

 	 Sonderregelungen Zug
	 	 Fährt nicht am Di 24. und Di 31. Dezember 2019

	 	 Fährt auch am Di 24. und Di 31. Dezember 2019

	 	 Fährt am Fr 10. und Di 14. Januar 2020

	 	 �Fährt nicht vom Di 1. September bis  

Mo 30. November 2020

Alle Sonderregelungen zu den anderen in diesem Fahr-

plan dargestellten Linien und ggf. weitere Verbindungen 

finden Sie im jeweiligen Fahrplan der Linie. 

G
ül

tig
 a

b 
15

.12
.2

0
19



Verkehrstage
RS 3 RB 58 RE 1 RS 4 RS 3 RB 58 IC RS 4 RS 3 RB 58 RE 19 RE 1 RS 4 RS 3 RB 58 IC RS 4 RS 3 RB 58 RE 1 RS 4 RS 3 RB 58 RE 1 IC RS 4 RS 3 RB 58 RE 19 RE 1 RS 4

Montag bis Freitag      Fr

Samstag

Sonn- und Feiertag    

Zugnummer 83360 82252 4410 83412 83362 82254 2432 83414 83364 82256 82403 4414 83416 83366 82258 2430 83418 83368 82260 4418 83420 83370 82262 14040 2038 83422 83372 82264 82405 4422 83424

Bremen Hbf ab 10:15 10:22 10:53 11:10 11:15 11:22 11:53 12:10 12:15 12:22 12:30 12:53 13:10 13:15 13:22 13:53 14:10 14:15 14:22 14:53 15:10 15:15 15:22 15:31 15:53 16:10 16:15 16:22 16:30 16:53 17:10
Bremen Neustadt ab 10:19 10:26 | | 11:19 11:26 | | 12:19 12:26 | | | 13:19 13:26 | | 14:19 14:26 | | 15:19 15:26 | | | 16:19 16:26 | | |

Heidkrug ab 10:24 | | | 11:24 | | | 12:24 | | | | 13:24 | | | 14:24 | | | 15:24 | | | | 16:24 | | | |

Delmenhorst ab 10:28 10:35 11:03 11:20 11:28 11:35 12:04 12:20 12:28 12:35 12:41 13:03 13:20 13:28 13:35 14:04 14:20 14:28 14:35 15:03 15:20 15:28 15:35 15:43 16:04 16:20 16:28 16:35 16:41 17:03 17:20
Hoykenkamp ab 10:31 | | 11:31 | | 12:31 | | | 13:31 | | 14:31 | | 15:31 | | | 16:31 | | |

Schierbrok ab 10:33 | | 11:33 | | 12:33 | | | 13:33 | | 14:33 | | 15:33 | | | 16:33 | | |

Bookholzberg ab 10:36 | | 11:36 | | 12:36 | | | 13:36 | | 14:36 | | 15:36 | | | 16:36 | | |

Hude an 10:39 11:11 11:29 11:39 12:12 12:29 12:39 12:50 13:11 13:29 13:39 14:12 14:29 14:39 15:11 15:29 15:39 15:51 16:12 16:29 16:39 16:50 17:11 17:29

Hude ab 10:40 11:12 11:40 12:13 12:40 12:51 13:12 13:40 14:13 14:40 15:12 15:40 15:52 16:13 16:40 16:51 17:12
Wüsting ab 10:45 | 11:45 | 12:45 | | 13:45 | 14:45 | 15:45 | | 16:45 | |
Oldenburg Hbf an 10:53 11:23 11:53 12:23 12:53 13:02 13:23 13:53 14:23 14:53 15:23 15:53 16:03 16:23 16:53 17:02 17:23
Oldenburg Hbf ab 10:58 11:33 11:58 12:33 12:58 13:33 13:58 14:33 14:58 15:33 15:58 16:33 16:58 17:33
Oldenburg-Wechloy ab 11:02 | 12:02 | 13:02 | 14:02 | 15:02 | 16:02 | 17:02 |

Bad Zwischenahn an 11:10 11:43 12:10 12:43 13:10 13:43 14:10 14:43 15:10 15:43 16:10 16:43 17:10 17:43

Hude ab 11:30 12:30 13:30 14:30 15:30 16:30 17:30
Berne ab 11:37 12:37 13:37 14:37 15:37 16:37 17:37
Elsfleth ab 11:44 12:44 13:44 14:44 15:44 16:44 17:44
Kirchhammelwarden ab 11:51 12:51 13:51 14:51 15:51 16:51 17:51
Brake (Unterweser) ab 11:55 12:55 13:55 14:55 15:55 16:55 17:55
Rodenkirchen ab 12:03 13:03 14:03 15:03 16:03 17:03 18:03
Kleinensiel ab 12:07 13:07 14:07 15:07 16:07 17:07 18:07
Nordenham an 12:13 13:13 14:13 15:13 16:13 17:13 18:13

RS 4

RS 4

RS 3

RS 3

› › › › › › ›

A
lle

 A
ng

ab
en

 o
hn

e 
G

ew
äh

r

Fahrplan 2020

Vormittags- bis Nachmittagsstunden RS 3  |  RS 4  Bremen Hbf  ›  Hude  –‹ Oldenburg Hbf  ›  Bad Zwischenahn  RS 3
Nordenham  RS 4

RS 3  |  RS 4

 

 	 Sonderregelungen Zug
	 	 Fährt nicht am Di 24. und Di 31. Dezember 2019

Alle Sonderregelungen zu den anderen in diesem Fahr-

plan dargestellten Linien und ggf. weitere Verbindungen 

finden Sie im jeweiligen Fahrplan der Linie. 

G
ül

tig
 a

b 
15

.12
.2

0
19



Verkehrstage
RS 3 RB 58 RE 1 IC RS 4 RS 3 RB 58 RE 1 RS 4 RS 3 RB 58 IC RS 4 IC RS 3 RB 58 RE 19 RE 1 RS 4 RS 3 RB 58 IC RS 4 RS 3 IC RE 1 RE 1 RS 4 RS 3 RB 58

Montag bis Freitag     Fr

Samstag

Sonn- und Feiertag    So

Zugnummer 83374 82266 14044 2036 83426 83376 82268 4426 83428 83378 82270 2034 83430 1934 83380 82272 82407 4430 83432 83382 82274 2032 83434 83384 1932 4434 4434 83436 83386 82278

Bremen Hbf ab 17:15 17:22 17:36 17:53 18:10 18:15 18:22 18:53 19:10 19:15 19:22 19:53 20:10 20:13 20:16 20:22 20:30 20:54 21:10 21:15 21:22 21:53 22:10 22:15 22:49 22:53 22:53 22:59 23:15 23:22
Bremen Neustadt ab 17:19 17:26 | | | 18:19 18:26 | | 19:19 19:26 | | | 20:21 20:26 | | | 21:19 21:26 | | 22:19 | | | | 23:19 23:26
Heidkrug ab 17:24 | | | | 18:24 | | | 19:24 | | | | 20:26 | | | | 21:24 | | | 22:24 | | | | 23:24 |

Delmenhorst ab 17:28 17:35 17:47 18:04 18:20 18:28 18:35 19:03 19:20 19:28 19:35 20:04 20:20 20:24 20:29 20:35 20:41 21:04 21:20 21:28 21:35 22:04 22:20 22:28 23:00 23:04 23:04 23:09 23:28 23:35
Hoykenkamp ab 17:31 | | | 18:31 | | 19:31 | | | 20:32 | | | 21:31 | | 22:31 | | | | 23:31
Schierbrok ab 17:33 | | | 18:33 | | 19:33 | | | 20:35 | | | 21:33 | | 22:33 | | | | 23:33
Bookholzberg ab 17:36 | | | 18:36 | | 19:36 | | | 20:38 | | | 21:36 | | 22:36 | | | | 23:36
Hude an 17:39 17:54 18:12 18:29 18:39 19:11 19:29 19:39 20:12 20:29 | 20:41 20:50 21:11 21:29 21:39 22:12 22:29 22:39 | 23:11 23:11 23:18 23:39

Hude ab 17:40 17:55 18:13 18:40 19:12 19:40 20:13 | 20:42 20:51 21:12 21:40 22:13 22:40 | 23:12 23:12 23:40
Wüsting ab 17:45 | | 18:45 | 19:45 | | 20:47 | | 21:45 | 22:45 | | | 23:45
Oldenburg Hbf an 17:53 18:06 18:23 18:53 19:23 19:53 20:23 20:40 20:54 21:02 21:23 21:53 22:23 22:53 23:18 23:23 23:23 23:53
Oldenburg Hbf ab 17:58 18:33 18:58 19:33 20:33 20:42 20:58 21:33 22:33 22:58 23:33
Oldenburg-Wechloy ab 18:02 | 19:02 | | | 21:02 | | 23:02 |

Bad Zwischenahn an 18:10 18:43 19:10 19:43 20:43 20:53 21:10 21:43 22:43 23:10 23:43

Hude ab 18:30 19:30 20:30 21:30 22:30 23:19
Berne ab 18:37 19:37 20:37 21:37 22:37 23:30
Elsfleth ab 18:44 19:44 20:44 21:44 22:44 23:37
Kirchhammelwarden ab 18:51 19:51 20:51 21:51 22:51 23:44
Brake (Unterweser) ab 18:55 19:55 20:55 21:55 22:55 23:48
Rodenkirchen ab 19:03 20:03 21:03 22:03 23:03 23:56
Kleinensiel ab 19:07 20:07 21:07 22:07 23:07 00:00
Nordenham an 19:13 20:13 21:13 22:13 23:13 00:06

RS 4

RS 4

RS 3

RS 3

A
lle

 A
ng

ab
en

 o
hn

e 
G

ew
äh

r

› › › › › ›

Fahrplan 2020

Abend- bis Nachtstunden RS 3  |  RS 4  Bremen Hbf  ›  Hude  –‹ Oldenburg Hbf  ›  Bad Zwischenahn  RS 3
Nordenham  RS 4

RS 3  |  RS 4

 

 	 Sonderregelungen Zug
	 	� Fährt nur von Mo 31. August bis So 29. Nov. 2020

Alle Sonderregelungen zu den anderen in diesem Fahr-

plan dargestellten Linien und ggf. weitere Verbindungen 

finden Sie im jeweiligen Fahrplan der Linie. 

G
ül

tig
 a

b 
15

.12
.2

0
19



A
lle

 A
ng

ab
en

 o
hn

e 
G

ew
äh

r

Verkehrstage
RS 3 RB 58 RS 3 RS 4 IC RB 58 RS 3 RS 3 RS 4 RE 1 RE 19 RB 58 RS 3 RS 3 RS 4 IC RS 3 RB 58 RS 3 RS 4 RE 1 RB 58 RS 3 RS 3 RS 4 IC RB 58 RS 3 RS 4 RE 1 RE 19

Montag bis Freitag             

Samstag

Sonn- und Feiertag

Zugnummer 83349 82241 83351 83401 2033 82243 83353 83353 83403 4407 82400 82245 83355 83355 83405 2035 83397 82247 83357 83407 4411 82249 83359 83359 83409 2037 82251 83361 83411 4415 82402

Nordenham ab 04:45 05:45 06:45 07:45 08:45 09:45
Kleinensiel ab 04:50 05:50 06:50 07:50 08:50 09:50
Rodenkirchen ab 04:56 05:56 06:56 07:56 08:56 09:56
Brake (Unterweser) ab 05:03 06:03 07:03 08:03 09:03 10:03
Kirchhammelwarden ab 05:06 06:06 07:06 08:06 09:06 10:06
Elsfleth ab 05:14 06:14 07:14 08:14 09:14 10:14
Berne ab 05:21 06:21 07:21 08:21 09:21 10:21
Hude an 05:29 06:29 07:29 08:29 09:29 10:29

Bad Zwischenahn ab 05:13 05:45 06:12 06:45 07:12 07:45 08:12 08:45 09:13 09:45 10:12
Oldenburg-Wechloy ab | 05:53 | 06:53 | 07:53 | 08:53 | 09:53 |
Oldenburg Hbf an 05:23 05:57 06:23 06:57 07:23 07:57 08:23 08:57 09:23 09:57 10:23
Oldenburg Hbf ab 04:06 05:06 05:35 06:06 06:06 06:35 06:56 07:06 07:06 07:35 07:40 08:06 08:35 09:06 09:06 09:35 10:06 10:35 10:56
Wüsting ab 04:12 05:12 | 06:12 06:12 | | 07:12 07:12 | 07:46 08:12 | 09:12 09:12 | 10:12 | |

Hude an 04:17 05:17 05:44 06:17 06:17 06:44 07:07 07:17 07:17 07:44 07:51 08:17 08:44 09:17 09:17 09:44 10:17 10:44 11:07

Hude ab 04:18 05:18 05:30 05:45 06:18 06:18 06:30 06:45 07:08 07:18 07:18 07:30 07:45 07:52 08:18 08:30 08:45 09:18 09:18 09:30 09:45 10:18 10:30 10:45 11:08
Bookholzberg ab 04:21 05:21 | | 06:21 06:21 | | | 07:21 07:21 | | 07:55 08:21 | | 09:21 09:21 | | 10:21 | | |

Schierbrok ab 04:25 05:25 | | 06:25 06:25 | | | 07:25 07:25 | | 07:59 08:25 | | 09:25 09:25 | | 10:25 | | |

Hoykenkamp ab 04:27 05:27 | | 06:27 06:27 | | | 07:27 07:27 | | 08:01 08:27 | | 09:27 09:27 | | 10:27 | | |

Delmenhorst ab 04:31 05:24 05:31 05:38 05:54 06:24 06:31 06:31 06:38 06:54 07:18 07:24 07:31 07:31 07:38 07:54 08:05 08:24 08:31 08:38 08:54 09:24 09:31 09:31 09:38 09:54 10:24 10:31 10:38 10:54 11:18
Heidkrug ab 04:34 | 05:34 | | | 06:34 06:34 | | | | 07:34 07:34 | | 08:08 | 08:34 | | | 09:34 09:34 | | | 10:34 | | |

Bremen Neustadt ab 04:39 05:33 05:39 | | 06:33 06:39 06:39 | | | 07:33 07:39 07:39 | | 08:13 08:33 08:39 | | 09:33 09:39 09:39 | | 10:33 10:39 | | |

Bremen Hbf an 04:44 05:38 05:44 05:50 06:05 06:38 06:44 06:44 06:50 07:05 07:29 07:38 07:44 07:44 07:50 08:05 08:18 08:38 08:44 08:50 09:05 09:38 09:44 09:44 09:50 10:05 10:38 10:44 10:50 11:05 11:29

RS 4

RS 4

RS 3

RS 3

›› › › › ›

Fahrplan 2020

Nacht- bis Morgenstunden   ›–   Hude  ›  Bremen Hbf
RS 4  Nordenham

RS 3  Bad Zwischenahn  ›  Oldenburg Hbf

RS 3  |  RS 4

 

 	 Sonderregelungen Zug
	 	 Fährt nicht am Di 24. und Di 31. Dezember 2019

	 	 Fährt auch am Di 24. und Di 31. Dezember 2019

Alle Sonderregelungen zu den anderen in diesem Fahr-

plan dargestellten Linien und ggf. weitere Verbindungen 

finden Sie im jeweiligen Fahrplan der Linie. 

G
ül

tig
 a

b 
15

.12
.2

0
19



A
lle

 A
ng

ab
en

 o
hn

e 
G

ew
äh

r

Verkehrstage
RB 58 RS 3 RS 3 RS 4 IC RB 58 RS 3 RS 4 IC RE 1 RB 58 RS 3 RS 4 IC RS 3 RB 58 RS 3 RS 4 RE 1 RE 19 RB 58 RS 3 RS 4 IC RB 58 RS 3 RS 4 RE 1 RB 58 RS 3 RS 4

Montag bis Freitag     Fr   

Samstag

Sonn- und Feiertag  

Zugnummer 82253 83363 83363 83413 2039 82255 83365 83415 1933 4419 82257 83367 83417 2431 83399 82259 83369 83419 4423 82404 82261 83371 83421 2433 82263 83373 83423 4427 82265 83375 83425

Nordenham ab 10:45 11:45 12:45 13:45 14:45 15:45 16:45
Kleinensiel ab 10:50 11:50 12:50 13:50 14:50 15:50 16:50
Rodenkirchen ab 10:56 11:56 12:56 13:56 14:56 15:56 16:56
Brake (Unterweser) ab 11:03 12:03 13:03 14:03 15:03 16:03 17:03
Kirchhammelwarden ab 11:06 12:06 13:06 14:06 15:06 16:06 17:06
Elsfleth ab 11:14 12:14 13:14 14:14 15:14 16:14 17:14
Berne ab 11:21 12:21 13:21 14:21 15:21 16:21 17:21
Hude an 11:29 12:29 13:29 14:29 15:29 16:29 17:29

Bad Zwischenahn ab 10:45 11:13 11:45 12:12 12:45 13:13 13:45 14:12 14:45 15:13 15:45 16:12 16:45
Oldenburg-Wechloy ab 10:53 | 11:53 | 12:53 | 13:53 | 14:53 | 15:53 | 16:53
Oldenburg Hbf an 10:57 11:23 11:57 12:23 12:57 13:23 13:57 14:23 14:57 15:23 15:57 16:23 16:57
Oldenburg Hbf ab 11:06 11:06 11:35 12:06 12:30 12:35 13:06 13:35 13:42 14:06 14:35 14:56 15:06 15:35 16:06 16:35 17:06
Wüsting ab 11:12 11:12 | 12:12 | | 13:12 | 13:48 14:12 | | 15:12 | 16:12 | 17:12
Hude an 11:17 11:17 11:44 12:17 | 12:44 13:17 13:44 13:53 14:17 14:44 15:07 15:17 15:44 16:17 16:44 17:17

Hude ab 11:18 11:18 11:30 11:45 12:18 12:30 | 12:45 13:18 13:30 13:45 13:54 14:18 14:30 14:45 15:08 15:18 15:30 15:45 16:18 16:30 16:45 17:18 17:30
Bookholzberg ab 11:21 11:21 | | 12:21 | | | 13:21 | | 13:57 14:21 | | | 15:21 | | 16:21 | | 17:21 |

Schierbrok ab 11:25 11:25 | | 12:25 | | | 13:25 | | 14:01 14:25 | | | 15:25 | | 16:25 | | 17:25 |

Hoykenkamp ab 11:27 11:27 | | 12:27 | | | 13:27 | | 14:03 14:27 | | | 15:27 | | 16:27 | | 17:27 |

Delmenhorst ab 11:24 11:31 11:31 11:38 11:54 12:24 12:31 12:38 12:47 12:54 13:24 13:31 13:38 13:54 14:07 14:24 14:31 14:38 14:54 15:18 15:24 15:31 15:38 15:54 16:24 16:31 16:38 16:54 17:24 17:31 17:38
Heidkrug ab | 11:34 11:34 | | | 12:34 | | | | 13:34 | | 14:10 | 14:34 | | | | 15:34 | | | 16:34 | | | 17:34 |

Bremen Neustadt ab 11:33 11:39 11:39 | | 12:33 12:39 | | | 13:33 13:39 | | 14:15 14:33 14:39 | | | 15:33 15:39 | | 16:33 16:39 | | 17:33 17:39 |

Bremen Hbf an 11:38 11:44 11:44 11:50 12:05 12:38 12:44 12:50 13:00 13:05 13:38 13:44 13:50 14:05 14:20 14:38 14:44 14:50 15:05 15:29 15:38 15:44 15:50 16:05 16:38 16:44 16:50 17:05 17:38 17:44 17:50

RS 4

RS 4

RS 3

RS 3

›› › › › › ›
RS 3  |  RS 4 Fahrplan 2020

Vormittags- bis Nachmittagsstunden   ›–   Hude  ›  Bremen Hbf
RS 4  Nordenham

RS 3  Bad Zwischenahn  ›  Oldenburg Hbf

 

 	 Sonderregelungen Zug
	 	 Fährt nicht am Di 24. und Di 31. Dezember 2019

Alle Sonderregelungen zu den anderen in diesem Fahr-

plan dargestellten Linien und ggf. weitere Verbindungen 

finden Sie im jeweiligen Fahrplan der Linie. 

G
ül

tig
 a

b 
15

.12
.2

0
19



A
lle

 A
ng

ab
en

 o
hn

e 
G

ew
äh

r

Verkehrstage
IC RB 58 RS 3 RS 4 RE 1 RE 19 RB 58 RS 3 RS 4 IC RB 58 RS 3 RS 4 RE 1 RB 58 RS 3 RS 4 IC RB 58 RS 3 RS 4 RE 1 RS 3 RS 4 RS 3

Montag bis Freitag      

Samstag

Sonn- und Feiertag

Zugnummer 2435 82267 83377 83427 4431 82406 82269 83379 83429 2437 82271 83381 83431 4435 82273 83383 83433 2439 82275 83385 83435 4439 83387 83437 83389

Nordenham ab 17:45 18:45 19:45 20:45 21:45 22:45
Kleinensiel ab 17:50 18:50 19:50 20:50 21:50 22:50
Rodenkirchen ab 17:56 18:56 19:56 20:56 21:56 22:56
Brake (Unterweser) ab 18:03 19:03 20:03 21:03 22:03 23:03
Kirchhammelwarden ab 18:06 19:06 20:06 21:06 22:06 23:06
Elsfleth ab 18:14 19:14 20:14 21:14 22:14 23:14
Berne ab 18:21 19:21 20:21 21:21 22:21 23:21
Hude an 18:29 19:29 20:29 21:29 22:29 23:29

Bad Zwischenahn ab 17:13 17:45 18:12 18:45 19:13 19:45 20:12 21:13 21:45 22:12 23:45
Oldenburg-Wechloy ab | 17:53 | 18:53 | 19:53 | | 21:53 | 23:53
Oldenburg Hbf an 17:23 17:57 18:23 18:57 19:23 19:57 20:23 21:23 21:57 22:23 23:57
Oldenburg Hbf ab 17:35 18:06 18:35 18:56 19:06 19:35 20:06 20:35 21:06 21:35 22:06 22:35 23:06 00:06
Wüsting ab | 18:12 | | 19:12 | 20:12 | 21:12 | 22:12 | 23:12 00:12
Hude an 17:44 18:17 18:44 19:07 19:17 19:44 20:17 20:44 21:17 21:44 22:17 22:44 23:17 00:17

Hude ab 17:45 18:18 18:30 18:45 19:08 19:18 19:30 19:45 20:18 20:31 20:45 21:18 21:30 21:45 22:18 22:30 22:45 23:18 23:30 00:18
Bookholzberg ab | 18:21 | | | 19:21 | | 20:21 | | 21:21 | | 22:21 | | 23:21 | 00:21
Schierbrok ab | 18:25 | | | 19:25 | | 20:25 | | 21:25 | | 22:25 | | 23:25 | 00:25
Hoykenkamp ab | 18:27 | | | 19:27 | | 20:27 | | 21:27 | | 22:27 | | 23:27 | 00:27
Delmenhorst ab 17:54 18:24 18:31 18:38 18:54 19:18 19:24 19:31 19:38 19:54 20:24 20:31 20:39 20:54 21:24 21:31 21:38 21:54 22:24 22:31 22:38 22:54 23:31 23:38 00:31
Heidkrug ab | | 18:34 | | | | 19:34 | | | 20:34 | | | 21:34 | | | 22:34 | | 23:34 | 00:34
Bremen Neustadt ab | 18:33 18:39 | | | 19:33 19:39 | | 20:33 20:39 | | 21:33 21:39 | | 22:33 22:39 | | 23:39 | 00:39
Bremen Hbf an 18:05 18:38 18:44 18:50 19:05 19:29 19:38 19:44 19:50 20:05 20:38 20:44 20:50 21:05 21:38 21:44 21:50 22:05 22:38 22:44 22:50 23:05 23:44 23:50 00:44

RS 4

RS 4

RS 3

RS 3

›› › › › ›

RS 3  |  RS 4 Fahrplan 2020

Abend- bis Nachtstunden   ›–   Hude  ›  Bremen Hbf
RS 4  Nordenham

RS 3  Bad Zwischenahn  ›  Oldenburg Hbf

 

 	 Sonderregelungen Zug
Alle Sonderregelungen zu den anderen in diesem Fahr-

plan dargestellten Linien und ggf. weitere Verbindungen 

finden Sie im jeweiligen Fahrplan der Linie. 

G
ül

tig
 a

b 
15

.12
.2

0
19



Ems

Oste

Elbe

Aller

Hase

Küstenkanal

Norderney Baltrum

Langeoog

Spiekeroog
Wangerooge

Helgoland

Norden

Emden

Diepholz

Leer

Papenburg

Aschendorf

Meppen

Rotenburg

Soltau

Nienburg

Buchholz

Cux-
haven

Stade

Harburg

Hamburg

Bremervörde

Buxtehude

Uelzen

Lüneburg

Lübeck

Visselhövede

Harlesiel

Seebäder-
kaje  

Neuhar-
lingersielBensersiel

Norddeich-Mole

Neßmersiel

Außenhafen

Burhafe

Wittmund

Sande

Rastede

Brettorf

Rechterfeld

Goldenstedt

Lutten

Lohne

Vechta

Varel

Sandkrug

Huntlosen

Großenkneten

Cloppenburg

Essen (Oldb)

Quakenbrück

Jever

Oldenburg Hbf Bookholzberg

Oldenburg-
Wechloy

Schierbrok
Hoykenkamp

Heid
kru

g

Bre
. N

eusta
dt

Delmenhorst

Wüsting

Osterholz-
Scharmbeck

Oldenbüttel

Lübberstedt

Stubben

Lunestedt

Bremerhaven-Wulsdorf

Bre.-Burg

Ritterhude

Loxstedt

Bremerhaven Hbf

Bre.-
Hemelingen

Barrien

Kirchweyhe

Dreye

Baden (V
erd

en)

Etelsen
Langwedel

Hude

Brake

Elsfleth

Kirchhammel-
warden 

Berne

Rodenkirchen

Kleinensiel

Bre.-Walle

Bre
.-B

lum
enth

al

Bre
. M

ühlenstr
aße

Bre
. K

re
inslo

ger

Bre
. T

urn
erst

ra
ße

Bre.-Vegesack

Bre.-Oslebshausen

Bre
.-A

um
und

Klin
ikum

 Bre
.-

Nord
/Beckedorf

Bre.-Schönebeck
Bre.-St. Magnus

Bre.-Lesum

Ganderkesee

EsensRB 59

Bremerhaven-Lehe RS 2

Twistringen RS 2

RS 2

RS 2NordenhamRS 4

VerdenRS 1

Bad Zwischenahn
RS 3

Bremen Hbf
RE 19

RS 4RS 3

RB 58

Wilhelmshaven
RE 19RE 18RB 59

RE 19RE 18

Bassum

RB 58RE 18

Bre
.-F

arg
e

RS 1

Bre
.-S

ebald
sb

rü
ck

Bre
.-M

ahndorf

Achim

Fahrplan 2020

Info und ServiceFahrplan-Info

RS 3  |  RS 4

Verkehrsverbund 
Bremen/Niedersachsen GmbH

Tarife   Alle Haltestellen liegen im Verkehrsverbund 

Bremen/Niedersachsen. Infos zum Tarif finden Sie hier:

	 Verkehrsverbund Bremen/Niedersachsen 

	 24h-Serviceauskunft 0421 596059 

	 www.fahrplaner.de  |  www.vbn.de

Feiertage Nds.  |  Bremen 2019/2020
Mi 25., Do. 26. Dezember 2019 Weihnachten  |  Mi 1. Januar 

2020 Neujahr  |  Fr 10. April Karfreitag  |  So 12., Mo 13. April 

Ostern  |  Fr 1. Mai Tag der Arbeit  |  Do 21. Mai Christi Him-

melfahrt  |  So 31. Mai, Mo 1. Juni Pfingsten  |  Sa 3. Oktober 

Tag der Deutschen Einheit  |  Sa 31. Oktober Reformationstag 

   Persönlich für Sie da 
Bremen Hbf NWB TicketService im Bahnhof  

Mo – Fr 8 – 18 Uhr, Sa 9 – 14 Uhr

Oldenburg Hbf VWG-Infocenter am ZOB  

(Hbf, Nordausgang) |  Mo – Fr 7 – 18 Uhr, Sa 9 – 13 Uhr

   Tarife   Für Fahrten innerhalb des Verkehrsverbun- 

des Bremen/Niedersachsen (VBN) gilt der VBN-Tarif. Für 

Fahrten über die Verbundgrenzen hinaus gilt je nach Fahrt- 

ziel der Niedersachsentarif oder der Tarif der Deutschen Bahn. 

Bei Angabe Ihres Zielbahnhofs erhalten Sie am Fahr- 

kartenautomaten automatisch ein Ticket des richtigen  

Tarifs. Weitere Informationen zu Tarifen erhalten Sie unter:  

www.nordwestbahn.de/tarife

   Tickets   Tickets erhalten Sie an den Automaten 

am Bahnhof, bei den NWB TicketServices und NWB Ticket-

Partnern oder über die FahrPlaner-App. 

Alle Fahrten der Regio-S-Bahn nur 2. Klasse.

   Fahrradmitnahme   Begrenzte Fahrradmit-

nahme im Zug; Fahrradticket erforderlich; keine Mitnahme- 

garantie. Ab einer Gruppe von fünf Rädern empfehlen wir  

eine telefonische Voranmeldung am Vortag bis 17 Uhr (Mo – Fr).  

Anmeldung von Fahrrädern und Reservierung von Roll- 

stühlen unter:

NordWestBahn-Service-Telefon 01806 600161
20 ct/Anruf aus dem dt. Festnetz, max. 60 ct/Anruf aus dem dt. Mobilfunk

   In allen hier dargestellten Nahverkehrszügen in Nieder- 

sachsen und Bremen gilt ein Alkoholkonsumverbot. Ein 

Verstoß wird mit 40 Euro geahndet.

      Lob, Anregungen, Kritik
NordWestBahn-24h-Service-Telefon 01806 600161 
20 ct/Anruf aus dem dt. Festnetz, max. 60 ct/Anruf aus dem dt. Mobilfunk

www.nordwestbahn.de oder NordWestBahn GmbH,  

Franz-Lenz-Straße 5, 49084 Osnabrück

   Fragen zu Fahrplan, Tarif und Abo
VBN-24h-Serviceauskunft 0421 596059 

www.fahrplaner.de  |  www.vbn.de

�                   Schienenersatzverkehr

	� Kommt es zu Zugausfällen, informieren Sie sich bitte  

mithilfe der Umgebungspläne in den Vitrinen am 

Bahnsteig zum Standort der Bushaltestelle oder  

unter „Haltestellen Umgebungspläne“ auf unserer 

Internetseite www.regiosbahn.de.

Bitte beachten Sie   Fahrplanänderungen sind 

kurzfristig möglich. Bitte informieren Sie sich kurz vor 

Reisebeginn über eventuelle Änderungen. Um den Fahr-

plan verlässlich einhalten zu können, kann auf verspätete  

Anschlusszüge nicht gewartet werden. Sämtliche Leistun-

gen werden auf Basis unserer Allgemeinen Beförderungsbe- 

dingungen erbracht.

Liniennetz

G
ül

tig
 a

b 
15

.12
.2

0
19


